事 務 連 絡

2020 年 5 月 15 日

一般社団法人日本旅行業協会 御中

令和 2 年度 林野庁補助事業

「森林サービス産業」モデル地域等（健康経営分野）創出支援事業

モデル地域等 募集告知について（お願い）

(公社)国土緑化推進機構

㈱さとゆめ

平素より大変お世話になっております。

さて、(公社)国土緑化推進機構では、平成 30 年度より「森林サービス産業」創出・推進に向け、林野

庁とともに取り組みを進めてまいりました。令和元年度には、企業の健康経営に貢献する「森林サービ

ス産業」のエビデンス取得手法等や、地域における推進方策等について、検討・整理されました。

そして、令和 2 年度には、地域と連携して、より具体的に「森林サービス産業」を創出していくため、

『「森林サービス産業」推進地域』及び『「森林サービス産業」モデル地域等』を公募することに致しま

した。

つきましては、貴協会に所属する会員・関係者様への募集告知にご協力頂きたく、メールマガジン等

でご案内頂きますよう、お願い申し上げます。

記

１．募集内容   令和 2 年度 林野庁補助事業

「森林サービス産業」モデル地域等（健康経営分野）創出支援事業 モデル地域等募集

 Ⅰ「森林サービス産業」推進地域への登録

（１）ポータルサイト等での紹介

（２）「Forest Style ネットワーク」会合での紹介・マッチング

（３）「森林サービス産業」の基本的な考え方や先行事例等についての研修に参加

Ⅱ「森林サービス産業」モデル地域等への募集

（１）モデル地域（事業化段階）５団体

企業の健康経営に着目した「森林サービス産業」の創出に向けて、新たな「モデル

手法」開発、「モニターツアー」開催、試行的な「エビデンス」取得・集積・活用、

「地域ワークショップ」開催等のモデル事業の実施を支援。

（２）準モデル地域（準備段階）５～10 団体

 企業の健康経営に着目した「森林サービス産業」の創出に向けて、地域での「課題

解決型研修会」の開催を支援。

２．募集対象  Ⅰ「健康」「観光」「教育」分野と連携した「森林サービス産業」の創出・推進に向け

た意欲のある地方公共団体・地域協議会等

        Ⅱ「企業の健康経営」や「人材・働き方改革」に着目して「森林サービス産業」の創

出・推進に向けた取組を行う地方公共団体・地域協議会等

３．応募締切  2020 年 6 月 12 日（金）

４．情報掲載  公募要領等は、以下のページに掲載します。

        http://www.green.or.jp/topics/fs2020/

以上

《本件に関するお問合せ先》

(公社)国土緑化推進機構 政策企画部（担当：矢島・木俣・冨永）

〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-7-4 砂防会館別館 5 階

Tel：03-3262-8437 Fax：03-3264-3974

E-mail：foreststyle@green.or.jp

＊現在、新型コロナウイルスに関する緊急事態宣言を踏まえ、テレワー

クにて業務を行っております。お問合せはメールにてお願い致します。

【転送歓迎】

───────────────────────────────

令和２年度林野庁補助事業

「森林サービス産業」推進地域、モデル地域等（健康経営分野）募集

      http://www.green.or.jp/topics/fs2020/

───────────────────────────────

林野庁では、新たに森林空間を「観光」「健康」「教育」等で活用する

「森林サービス産業」の創出を通して、関係人口創出・地方創生や

観光振興等を図る取組を呼びかけています。

この度、『「森林サービス産業」推進地域』と『「森林サービス産業」

モデル地域等（健康経営分野）』を公募します。

多くの地域の皆さまのご応募、お待ちしています。

【内容】

①「森林サービス産業」推進地域

（WEB や会合等を通した民間事業者等とのマッチングや人材育成等を支援）

②「森林サービス産業」モデル地域等（健康経営分野）

（企業の健康経営等に着目した「森林サービス産業」の創出に向けて、

モデル事業による助成（350 万円程度）や専門家派遣、人材育成等を支援）

【対象】地方公共団体・地域協議会等

【締切】2020 年 6 月 12 日（金）

【詳細】http://www.green.or.jp/topics/fs2020/